24ZERO HORA QUARTA-FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2019

BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO
DO EXTREMO SUL - BRDE

AVISO DE LICITAÇÃO PRESENCIAL - ALIENAÇÃO (BENS IMÓVEIS EM IBIRUBÁ/RS)

O Banco Regional de Desenvolvimento do Extremo Sul - BRDE torna público, para os efeitos legais,
que será realizada a seguinte licitação, MAIOR OFERTA, regida pela Lei 13.303/2016: LICITAÇÃO
PRESENCIAL BRDE 2019/081. Objeto: alienação de Imóvel de matrícula n° 5.945 e 6.177 registrados
no Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Ibirubá/RS, contemplando uma unidade para
secagem e armazenamento de cereais, com capacidade para 27.000 toneladas, localizada na Rua
Carlos Krames, número 217, município de Ibirubá/RS, conforme Termo de Referência. Valor mínimo
de alienação: R$ 4.075.440,00 (quatro milhões setenta e cinco mil e quatrocentos e quarenta
reais). Condições de pagamento: à vista ou a prazo, com 10% (dez por cento) no ato e o restante
em até 120 (cento e vinte) meses do certame. Periodicidade dos pagamentos: Anual. Juros: 6%
a.a. Atualização Monetária: IPCA. Data e hora: 25/06/2019 às 13h30min. Edital e informações:
http://www.brde.com.br/vendas-vendas-em-andamento/.

Porto Alegre/RS, 03 de junho de 2019.

Vitória Almeida Lunardelli

Chefe do Departamento Administrativo

CERT ID CERTIFICADORA LTDA.
CNPJ nº 02.765.856/0001-83 - NIRE 43.2.039.3041-5

Reunião de Sócios - Convocação - Pelo presente edital, ficam os senhores sócios da CERT ID CERTIFICADORA LTDA.,
sociedade empresária limitada, com sede na Avenida Praia de Belas, nº 1.212, sl. 1.320, Porto Alegre/RS, CNPJ sob o nº
02.765.856/0001-83(“Sociedade”),convocadosareunirem-seextraordinariamentenodia08/07/19,às14h,nasededaSocieda-
de,afimdedeliberarsobre(i)aexclusãodosócioSr.EmanueldeCarvalhoFreire,nostermosdoartigo11,§2º, item3,doContrato
Social,edoartigo1.085daLei10.406/02;e (ii)a realizaçãodosajustespertinentesaoartigodoContratoSocialdaSociedadeque
tratadocapitalsocial.PortoAlegre,19/06/19.BradRiemenapp-PresidentedoConselhodeAdministração;KaraLawrence-Vi-
ce-PresidentedoConselhodeAdministração;AugustoCésarMonteiroFreire-MembroEfetivodoConselhodeAdministração.

SINDICATO DOS ADMINISTRADORES RS
CNPJ – 89.402.077/0001-00

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
Pelo presente Edital, de acordo com os dispositivos
legais e estatutários, convoco os integrantes da ca-
tegoria dos Administradores e Tecnólogos em Ad-
ministração no Estado do Rio Grande do Sul para
Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no dia
24 de junho de 2019, às 18:30 horas em primeira
convocação e 19:00 horas, em segunda e última
convocação, tendo como local a sede deste Sindi-
cato à Av. Diário de Notícias 400, sala 313, nesta
cidade de Porto Alegre, para deliberarem sobre a
seguinte Ordem do dia: 1 – Leitura, discussão e
aprovação ou não da Prestação de Contas do Exer-
cício de 2018, com Parecer do Conselho Fiscal.
Porto Alegre, 19 de junho de 2019. Adm. Rafael da
Costa Passos - Presidente. CRA-RS 24646

O presidente do SINDICATO DOSAEROVIÁRIOS DE PORTOALEGRE, entidade sindical de 1º grau,
inscrita no CNPJ sob o nº 92.248.210/0001-11, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, convoca
os associados do Sindicato para a ASSEMBLEIAGERAL ORDINÁRIA, a realizar-se no dia 27 de junho
de 2019, com primeira chamada às 13h30min e segunda chamada às 14 horas, na sede do Sindicato,
à rua Augusto Severo nº 82, nesta capital, com a seguinte

ORDEM DO DIA:

1. Prestação de contas do Exercício de 2018;
2. Previsão orçamentária para o Exercício de 2019.

Na forma dos artigos 22, 24 e 29 do estatuto da entidade, a assembléia instalar-se-á em primeira
convocação com a presença de pelo menos 50% + 1 dos associados e, em segunda e última convocação,
com qualquer numero de associados presentes, sendo que as deliberações serão tomadas por maioria
dos votos dos presentes.

Porto Alegre, 19 de junho de 2019.
Leonel Montezana

Presidente

Edital de Convocação
Assembleia Geral Ordinária

AVISO DE 2ª NOVA CONVOCAÇÃO PARAOS LOTES 01, 04,
05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 E 18

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICONº. 212/2018.
ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS.
OBJETO: CONSTITUI O OBJETO DESTA LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER À DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DA SAÚDE DE FORTALEZA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, DE ACORDO COMAS
ESPECIFICAÇÕES EQUANTITATIVOS PREVISTOSNOANEXO I –TERMODE REFERÊNCIADESTE EDITAL.
DO TIPO:MENOR PREÇO.
DA FORMADE FORNECIMENTO: POR DEMANDA.
O(A) Pregoeiro(a) da CENTRALDE LICITAÇÕESDAPREFEITURADE FORTALEZA - CLFOR, torna
público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 19 de junho de 2019 a 04
de julho de 2019 até às 09h00min. (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de
Preços referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico www.licitacoes-e.com.br. A Abertura
das Propostas acontecerá no dia 04 de julho de 2019, às 09h00min. (Horário de Brasília) e o início
da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 14h00min. do dia 04 de julho de 2019 (Horário
de Brasília). O NOVO EDITAL na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta e
aquisição na Central de Licitações | Rua do Rosário, 77 - Centro – Ed. Comte. Vital Rolim – Sobreloja e
Terraço – Fortaleza-CE, no e-compras: http://compras.fortaleza.ce.gov.br/publico/index.asp,
assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. Maiores
informações pelo telefone: (85) 3452.3477 | CLFOR.

Fortaleza – CE, 18 de junho de 2019.
Renato Garcia Jerônimo Lima
PREGOEIRO(A) DA CLFOR

PUBLICAÇÕES LEGAIS

3213.9139
LIGUE
E ANUNCIE.

Entidades
de

classes
e

sindicatos
merecem
destaque.

3213.9139
LIGUE
E ANUNCIE.

Uma licitação importante merece grande
visibilidade.